INDICAÇÃO Nº 0263/14
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando a construção de passeio
público no terreno da Prefeitura localizado na esquina da Avenida Atílio Cherion com a Rua
Ramiro Suarez Rodriguez. Indica, ainda, que lá seja construída uma área de lazer, dotada de
iluminação, quiosques, bancos, etc, ou que seja utilizada para a construção de um posto de
saúde.

Lida na Sessão de 01/08/2014                              Despacho em 01/08/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR os termos da Indicação nº 0657/13,

de  autoria  dos  vereadores  José  Ferreira  de  Sousa  e  Marcos  Henrique  Osti;  solicitando  a

construção  de  passeio  público  no  terreno  da  Prefeitura  localizado  na  esquina  da  Avenida

Atílio  Cherion  com a  Rua  Ramiro  Suarez  Rodriguez.  Indica,  ainda,  que  lá  seja  construída

uma área de lazer, dotada de iluminação, quiosques, bancos, etc, ou que seja utilizada para

a construção de um posto de saúde.

JUSTIFICATIVA:

Aquele  terreno,  atualmente  servindo  apenas  para  acumular  lixo  e  detritos,  seria

muito bem utilizado na construção de um posto de saúde, que atenderia aquela parte da

cidade e desafogaria o CS III e outras UBSs, dando uma melhor organização na nossa rede

de assistência pública à saúde.

Se for utilizado para a construção de uma área de lazer, também será bem utilizado,

pois os moradores ressentem-se da falta de um local para seus momentos de descontração

e convívio social.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de agosto de 2014.

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0263/14
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando a construção de passeio
público no terreno da Prefeitura localizado na esquina da Avenida Atílio Cherion com a Rua
Ramiro Suarez Rodriguez. Indica, ainda, que lá seja construída uma área de lazer, dotada de
iluminação, quiosques, bancos, etc, ou que seja utilizada para a construção de um posto de
saúde.

Lida na Sessão de 01/08/2014                              Despacho em 01/08/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

                    INDICAÇÃO Nº 0263/14
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando a construção de passeio
público no terreno da Prefeitura localizado na esquina da Avenida Atílio Cherion com a Rua
Ramiro Suarez Rodriguez. Indica, ainda, que lá seja construída uma área de lazer, dotada de
iluminação, quiosques, bancos, etc, ou que seja utilizada para a construção de um posto de
saúde.

Lida na Sessão de 01/08/2014                              Despacho em 01/08/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

                    INDICAÇÃO Nº 0263/14
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando a construção de passeio
público no terreno da Prefeitura localizado na esquina da Avenida Atílio Cherion com a Rua
Ramiro Suarez Rodriguez. Indica, ainda, que lá seja construída uma área de lazer, dotada de
iluminação, quiosques, bancos, etc, ou que seja utilizada para a construção de um posto de
saúde.

Lida na Sessão de 01/08/2014                              Despacho em 01/08/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente